[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 56/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.56.8920
Aos 09 de outubro de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2015, do PROCESSO Nº 56/2015, homologado no dia 08 de outubro de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada , destinados ao Departamento de Obras e demais Órgãos da  Administração Pública., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, situada na RUA RODRIGUES ALVES Nº 825D, município de CHAPECÓ-SC, inscrita no CNPJ sob n. 05.919.156/0001-94 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n° 254.648.533  , cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	10
	SAL GROSSO TEMPERADO  1 KILO
	PCT
	50,00
	2732 SOSAL
	1,08
	54,06

	11
	Pepino em conserva
	V
	150,00
	DAJU
	5,14
	771,57

	12
	AÇUCAR REFINADO  5 KG
	PCT
	200,00
	1291 ALTO ALEGRE
	9,98
	1.995,16

	14
	Óleo de soja lt 900 ml
	UN
	150,00
	2745 COAMO
	3,04
	455,93

	15
	Refresco pacote de 350 gramas
	PCT
	400,00
	LEO
	2,11
	845,60

	16
	SAL REFINADO IODADO 1KG
	KG
	60,00
	4571 GARCA
	0,96
	57,87

	17
	Café Solúvel Granulado vidro de 200 gramas
	UN
	100,00
	1167 AMIGO
	8,09
	808,58

	18
	Coador de café Grande Nº 103 cx/30 unidades
	CX
	100,00
	2364 MELITTA
	2,51
	251,34

	19
	Farinha de Trigo Especial  -pct  5 Kg.
	PCT
	100,00
	2877 GARDENIA
	7,55
	755,00

	20
	ARROZ  PCT. 5 KG
	PCT
	50,00
	1260 MINUTINHO
	9,94
	496,84

	22
	Açucar Cristal pct 5Kg.
	PCT
	50,00
	2637 STA ISABEL
	7,98
	398,94

	24
	VINAGRE DE VINHO TINTO 750ML
	FR
	50,00
	1755 CHEMIM
	2,18
	109,11

	Valor Total Registrado
	7.000,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 09 de outubro de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 PREFEITO MUNICIPAL

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS

CPF: 005.351.199-92
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 56/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.56.9718
Aos 09 de outubro de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2015, do PROCESSO Nº 56/2015, homologado no dia 08 de outubro de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada , destinados ao Departamento de Obras e demais Órgãos da  Administração Pública., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, situada na RUA OLAVO BILAC Nº 1842E, BAIRRO: JARDIM AMÉRICA, CEP: 89.803-426, Município de Chapecó-SC, inscrita no CNPJ sob n. 07.814.016/0001-87 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257.183.051, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	6
	Refrigerante 02 litros sabores, laranja, limão e guaraná
	L
	600,00
	SODA LIMONADA
	3,93
	2.359,52

	7
	Erva Mate, produzido com folhas selecionadas, acondicionado
	PCT
	1.000,00
	CHIRU
	9,56
	9.557,10

	13
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500G , COM VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA
	CX
	250,00
	MELITA
	9,41
	2.352,70

	21
	LEITE  LONGA VIDA  UHT INTEGRAL, 1000ML. VALIDADE MÍNIMA DE
	UN
	2.000,00
	PIA
	1,95
	3.908,62

	23
	CESTA BÁSICA
	UN
	600,00
	NUTRI SC
	47,40
	28.441,38

	25
	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR  COCA COLA OU PEPSI
	UN
	300,00
	PEPSI COLA
	4,44
	1.330,68

	Valor Total Registrado
	47.950,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 09 de outubro de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 PREFEITO MUNICIPAL

NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
IVANOR DE LIMA PINTO

CPF: 017.776.399-05
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 56/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.56.9756
Aos 09 de outubro de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2015, do PROCESSO Nº 56/2015, homologado no dia 08 de outubro de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada , destinados ao Departamento de Obras e demais Órgãos da  Administração Pública, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa FELIPE BIEZUS FRARE EIRELI, situada na AVENIDA DOM PEDRO II, Nº 68, município de IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 21.369.697/0001-42 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257.510.710, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Pão Francês, com 50g cada, ingredientes: farinha de trigo es
	KG
	300,00
	Bokitus
	5,97
	1.790,00

	2
	CARNE BOVINA  FILÉ 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM INSPEÇÃO VE
	KG
	250,00
	Friloss
	15,14
	3.785,91

	3
	CARNE BOVINA  COSTELA 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE, COM INSPEÇÃO
	KG
	250,00
	Friloss
	14,20
	3.550,78

	4
	CARNE BOVINA  ALCATRA 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM INSPEÇÃO
	KG
	250,00
	Friloss
	15,76
	3.938,78

	5
	SALAME DE CARNE SUÍNA  COM INSPEÇÃO VETERINÁRIA
	KG
	50,00
	Afrib
	20,22
	1.011,15

	8
	LINGÜIÇA SUÍNA PARA CHURRASCO COM INSPEÇÃO VETERINÁRIA, COM
	KG
	100,00
	Frigolaste
	13,64
	1.363,87

	9
	CARNE SUÍNA MISTA 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM INSPEÇÃO
	KG
	100,00
	Frigolaste
	8,00
	799,51

	Valor Total Registrado
	16.240,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 09 de outubro de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
PREFEITO MUNICIPAL

FELIPE BIEZUS FRARE EIRELI
FELIPE BIEZUS FRARE
CPF:007.854.789-06
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-1111                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br